
   
Città di Calatafimi Segesta 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

  

 
 
COPIA 
 

SETTORE II- SERV. FINANZIARI,TRIB. E DEL PERSONALE 
 

SETTORE II- SERVIZIO 5 - GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE 
 
 

Oggetto: Parziale modifica alla determinazione n. 8 dell'8/2/2024. 

 
CIG:  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 15   del 22-02-2024 
 

N. Generale 66   del 22-02-2024 
 

Il Dirigente di Settore 
 
 Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Leonardo 

Lucido; 
 
 Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale 

degli EE.LL; 
 
 Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

 
 Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di 

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta; 
 
 Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 

 
 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”; 



  

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Leonardo Lucido, indicata in 
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, 
facendola propria integralmente. 

 
IL Responsabile del Settore 

f.to rag. Antonina Bonì 
 



   
Città di Calatafimi Segesta 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

  

 
 

 
 

SETTORE II- SERV. FINANZIARI,TRIB. E DEL PERSONALE 
 

SETTORE II- SERVIZIO 5 - GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE 
 

Preliminare n. 16 del 21-02-2024 
 

Oggetto: Parziale modifica alla determinazione n. 8 dell'8/2/2024. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il sottoscritto Responsabile del procedimento propone la seguente proposta, attestando di non 
trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interesse né in condizioni e/o rapporti 
che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e del codice di 
comportamento interno; 
RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 26/5/2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione del piano triennale del fabbisogno di personale 2023/2025. Allegato al DUP e 
specifica SEZIONE del PAO Sezione 3 Organizzazione e Capitale Umano Sotto-sezione 3.3 Piano 
triennale del fabbisogno del personale”; 
 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. n.119 del 09.08.2023 di approvazione del PIAO 
2023/2025; 
 
VISTA la successiva Deliberazione adottata dalla Giunta Municipale n.   169 nella seduta del 
24/11/2023, avente ad oggetto: “Modifica della specifica Sezione del Piao 2023/2025-Sezione 3 
Organizzazione e Capitale umano- sottosezione 3.3.Piano triennale del fabbisogno del personale”;  
 
ATTESO che la Giunta Comunale, con i richiamati atti deliberativi ha stabilito di procedere, 
nell’anno 2023, all’assunzione mediante concorso pubblico di n. 1 Istruttore Direttivo Contabile 
appartenente all’Area dei Funzionari e della E.Q. a tempo pieno ed indeterminato; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, numero 165, recante «norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle di pendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267, recante il «Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali»; 



  

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

VISTO il DPR 82/2023 recante modifiche al DPR 487/1994, concernente norme sull’accesso agli 
impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

DATO ATTO  che con determinazione n. 8 dell’8/2/2024 si è proceduto ad avviare una procedura 
assunzionale mediante concorso per esami, per la copertura di n° 1  posto di Funzionario EQ nel 
profilo di Istruttore direttivo contabile,  a tempo pieno ed indeterminato.  
 
ATTESO che sono state apportate alcune modifiche allo schema di bando allegato alla richiamata 
determinazione;  
 
RITENUTO ,pertanto, di dover parzialmente modificare l’allegato schema alla determinazione 
n.8 dell’8/2/2024 e procedere all’approvazione del nuovo schema di bando modificato in alcuni 
articoli; 
 
VISTO  il nuovo  schema di “Bando di selezione pubblica per soli esami per l’assunzione a 
tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto nel profilo di istruttore direttivo  contabile, area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione (ex categoria d), da destinare all’area finanziaria. ”, che 
si manda in allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Visti:  
 il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali;  
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
Ritenuto, per quanto sopra, di poter procedere all’ avvio della procedura riservata per la copertura 
di n° 1 posto di Funzionario EQ nel profilo di Istruttore direttivo contabile, a tempo pieno ed 
indeterminato, da espletarsi mediante concorso per esami; 
Visto il decreto sindacale n.4 del 22/11/2024 con il quale è stato attribuito l'incarico dirigenziale del 
Settore II - Finanziario e Tributario;  

 
PROPONE  

 
PRENDERE ATTO delle modifiche apportate allo schema di bando di concorso allegato alla 
determinazione n.8 dell’8/2/2024 in alcuni articoli, relativo alla procedura assunzionale mediante 
concorso per esami, per la copertura di n° 1  posto di Funzionario EQ nel profilo di Istruttore 
direttivo contabile,  a tempo pieno ed indeterminato.  
 
APPROVARE il  nuovo schema di bando di concorso che disciplina la predetta procedura 
assunzionale, che si manda in allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 
sostanziale. 
 
DARE ATTO che la determinazione n.8 dell’8/2/2024 rimane valida ed efficace in ogni sua 
restante parte. 
 
PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Albo Pretorio, così 
come prescritto dall’art. 32 della legge 18/6/2009, n. 69 e s.m.i., nonché nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgvo n. 33/2013 e s.m.i.. 
 
EVIDENZIARE come il trattamento dei dati personali avverrà in ottemperanza delle modalità e 
nei limiti stabiliti dal D.Lgvo n° 196 del 30 giugno 2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati 
personali. 



  

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
f.to ISTR. AMM.VO Leonardo Lucido 

 
 
  



  

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

 
VERIFICA CONTABILE 

 
Esito: Visto 
 
 
Calatafimi Segesta, lì 22-02-2024  
 L’IMPIEGATO ADDETTO 

 f.to rag. Antonina Bonì 
  

 



   
Città di Calatafimi Segesta 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

  

 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 

 
 
Si attesta che la presente determinazione n. 66 del 22-02-2024, viene pubblicata all’albo 
pretorio on-line del portale www.comunecalatafimisegesta.gov.it per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal 22-02-2024.  
 
N. Reg. Albo:  282 
 
 
Calatafimi Segesta, lì 22-02-2024  
  
  

Responsabile di settore  
f.to rag. Bonì Antonina  

 


